قسمتی از عرض داشت کارخانه [عرضه داشت ملازمان کتابخانه]^{۱۸} بایسنغر به تزئین روی جلد می‌پردازد:

«مولانا قوام‌الدین روی جلد شاهنامه را حاشیه اسلیمی مکمل کرده و عیش تماشای متن جلد را به قلم گرفته و (؟) [قریب]^{۱۹} دو دانگ بوم شده است و پشت و سر و گردن چسبانده و طریق کشیده شده است.»^{۲۰}

۲. دستورالعمل‌های مخصوص

در فرخ‌نامه [تألیف: ۵۸۰ هـ / ۱۱۸۵ م.] جمالی یزدی «حیلتها» برای پاک کردن داغ و لکه، ساختن مرکب نادیدنی و «حیلت»‌های دیگر پیشنهاد می‌کند. این دستورالعمل‌ها را تفلیسی و بعد در دیگر دستورالعمل‌ها مانند مجموعه الصنایع اختصار کرده‌اند. با این وجود باید مراقب ویژگی معمولاً «سرگرم کننده» برخی دستورالعمل‌ها بود که گاه چندان حرفه‌ای نیستند.